REQUERIMENTO Nº 0070/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine os estudos necessários
objetivando estender o perímetro urbano até à área denominada Chácara Louzada I, lindeira
ao Distrito Industrial "Francisco Carneiro D´Albuquerque", para que os imóveis lá localizados
sejam cadastrados no IPTU.

Lido na Sessão de 06/11/2007                              Despacho em 06/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine os

estudos  necessários  objetivando  estender  o  perímetro  urbano  até  à  área  denominada  Chácara

Louzada I, lindeira ao Distrito Industrial "Francisco Carneiro D´Albuquerque", para que os imóveis lá

localizados sejam cadastrados no IPTU.

JUSTIFICATIVA:

Esclarecemos  que  aquela  área  não  sofre  qualquer  ação  legal  que  proíba  receber

melhoramentos, tais como limpeza pública, ônibus escolar, manutenção de ruas, etc.

Cadastrados  no  IPTU,  os  imóveis  contribuirão  para  o  aumento  da  receita,  possibilitando  à

Administração urbanizar a área, beneficiando muitos munícipes lá residentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de novembro de 2007.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0070/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine os estudos necessários
objetivando estender o perímetro urbano até à área denominada Chácara Louzada I, lindeira
ao Distrito Industrial "Francisco Carneiro D´Albuquerque", para que os imóveis lá localizados
sejam cadastrados no IPTU.

Lido na Sessão de 06/11/2007                              Despacho em 06/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor